PAGE

[image: image1.jpg]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  13.11.2020 г.

           №  201
             с. Тенгинка

О внесении изменений в постановление администрации

Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

от 06.11.2019 г. № 243 «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  на 2020 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 06.11.2019 года № 243  «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  на 2020 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 5. Перечень мероприятий программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  на 2020 год» приложения к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 06.11.2019 г. № 243 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление на сайте Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (www.tenginka.tuapse.ru).
4.  Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                     А. А. Чамян

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

· проекта постановления  администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

· от 13.11.2020     № 201
· О внесении изменений в постановление администрации

· Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

· от 06.11.2019 г. № 243 «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  на 2020 год»
	Проект подготовлен и внесен:

	Главный специалист

финансово-экономического отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	___________
	О.С. Муратова

	Проект  согласован:

	Начальник

финансово-экономического  отдела администрации Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	___________
	Д.В. Якушев

	Главный  специалист

по общим вопросам администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	___________
	В.В. Сухорукова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

от   13.11.2020    № 201

5. Перечень мероприятий программы
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования из средств бюджета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, тыс. руб.
	Исполнители

	2020 год

	1
	2
	3
	4

	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.
	Анализ и прогнозирование социально-экономического развития сектора малого и среднего предпринимательства
	Финансирование не требуется

	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	2.
	Размещение в сети интернет информации  вопросов развития малого и среднего предпринимательства, в том числе физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  в Туапсинском районе Краснодарского края
	Финансирование не требуется

	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	3.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства
	Финансирование не требуется

	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	4.
	Организация и проведение встреч, «круглых столов» для субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», временно незанятого населения
	Финансирование не требуется

	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	Оказание имущественной поддержки

	5
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества
	Финансирование не требуется

	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	6
	Формирование, ведение, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Финансирование не требуется

	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района